

積算書  
令和5年度

令和5年度長崎港湾・空港整備事務所庁舎改築等検討業務

九州地方整備局

港名	長崎港
項目	港湾事業費
目	営繕宿舍費
目の細分	営繕費
積算番号	181623023

総括表

令和5年度長崎港湾・空港整備事務所庁舎改築等検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
業務価格	2,789,000 + 3,067,900 + 878,535				6,735,435	
直接人件費					2,789,000	
諸経費	2,789,000 × 110 %				3,067,900	
技術料等経費	( 2,789,000 + 3,067,900 ) × 15 %				878,535	
業務価格	6,735,435				6,735,435	
業務価格	6,735,435				6,735,435	
消費税等相当額	6,735,435 × 10.00 %				673,543	
業務委託料	6,735,435 + 673,543				7,408,978	

積算内訳表

令和5年度長崎港湾・空港整備事務所庁舎改築等検討業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
検討業務					2,789,000	
検討業務					2,789,000	
検討業務					2,789,000	
直接人件費					2,789,000	
計画準備					97,800	
1 計画準備		式	1.00	97,800	97,800	
現況把握					393,000	
2 現況把握		式	1.00	393,000	393,000	
概略検討					1,822,900	
3 レイアウトの検討(1)		式	1.00	538,600	538,600	
4 レイアウトの検討(2)		式	1.00	334,000	334,000	
5 改築等の検討(1)		式	1.00	330,800	330,800	
6 改築等の検討(2)		式	1.00	330,800	330,800	
7 図面作成		式	1.00	288,700	288,700	

積算内訳表

令和5年度長崎港湾・空港整備事務所庁舎改築等検討業務

協議・報告					322,500	
8 事前協議		式	1.00	107,500	107,500	
9 中間報告		式	1.00	107,500	107,500	
10 最終報告		式	1.00	107,500	107,500	
成果物					152,800	
11 業務完成図書作成		式	1.00	152,800	152,800	

代価表・施工パッケージ

令和5年度長崎港湾・空港整備事務所庁舎改築等検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師(C)		人	1.00	35,600.00	35,600		
合 計	作業能力：1.00式			97,800.00	97,800		

番号：2

名称：現状把握

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	62,200.00	124,400		
技師(B)		人	2.00	45,300.00	90,600		
技師(C)		人	5.00	35,600.00	178,000		
合 計	作業能力：1.00式			393,000.00	393,000		

番号：3

名称：レイアウトの検討(1)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	62,200.00	124,400		
技師(B)		人	6.00	45,300.00	271,800		
技師(C)		人	4.00	35,600.00	142,400		
合 計	作業能力：1.00式			538,600.00	538,600		

代価表・施工パッケージ

令和5年度長崎港湾・空港整備事務所庁舎改築等検討業務

番号：4

名称：レイアウトの検討(2)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師(B)		人	6.00	45,300.00	271,800		
合 計	作業能力：1.00式			334,000.00	334,000		

番号：5

名称：改築等の検討(1)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師(B)		人	2.00	45,300.00	90,600		
技師(C)		人	5.00	35,600.00	178,000		
合 計	作業能力：1.00式			330,800.00	330,800		

番号：6

名称：改築等の検討(2)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師(B)		人	2.00	45,300.00	90,600		
技師(C)		人	5.00	35,600.00	178,000		
合 計	作業能力：1.00式			330,800.00	330,800		

代価表・施工パッケージ

令和5年度長崎港湾・空港整備事務所庁舎改築等検討業務

番号：7

名称：図面作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師(B)		人	5.00	45,300.00	226,500		
合 計	作業能力：1.00式			288,700.00	288,700		

番号：8

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師(B)		人	1.00	45,300.00	45,300		
合 計	作業能力：1.00式			107,500.00	107,500		

番号：9

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師(B)		人	1.00	45,300.00	45,300		
合 計	作業能力：1.00式			107,500.00	107,500		

代価表・施工パッケージ

令和5年度長崎港湾・空港整備事務所庁舎改築等検討業務

番号：10

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師(B)		人	1.00	45,300.00	45,300		
合 計	作業能力：1.00式			107,500.00	107,500		

番号：11

名称：業務完成図書

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師(B)		人	2.00	45,300.00	90,600		
合 計	作業能力：1.00式			152,800.00	152,800		